
Contratos por Género
Octubre del 2015

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 30.007 22.970 52.977

CASTELLÓN 12.659 8.520 21.179

VALENCIA 62.375 40.540 102.915

Total: 105.041 72.030 177.071
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Contratos por Género y Grupo Edad
Octubre del 2015

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 4.185 18.748 7.074 3.800 13.978 5.192

CASTELLÓN 2.134 7.668 2.857 1.564 5.019 1.937

VALENCIA 9.359 39.311 13.705 7.179 24.671 8.690

Total: 15.678 65.727 23.636 12.543 43.668 15.819
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Contratos por Sector de Actividad
Octubre del 2015

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 5.309 3.536 7.098 37.034 52.977

CASTELLÓN 5.161 905 1.706 13.407 21.179

VALENCIA 22.427 4.169 10.671 65.648 102.915

Total: 32.897 8.610 19.475 116.089 177.071
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Contratos por Grupo de Ocupación
Octubre del 2015

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 2 128 3.383 3.699 3.683 16.061 600 6.004 3.527 15.890 52.977

CASTELLÓN 2 29 1.606 1.508 987 4.647 1.270 1.902 1.072 8.156 21.179

VALENCIA 5 175 7.718 6.484 6.608 19.697 2.934 10.678 5.633 42.983 102.915

Total: 9 332 12.707 11.691 11.278 40.405 4.804 18.584 10.232 67.029 177.071

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Octubre del 2015

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 4.892 48.083 2 52.977

CASTELLÓN 3.197 17.982 0 21.179

VALENCIA 8.875 94.040 0 102.915

Total: 16.964 160.105 2 177.071
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Contratos por Tipo de Jornada
Octubre del 2015

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 27.950 25.027 52.977

CASTELLÓN 12.841 8.338 21.179

VALENCIA 66.509 36.406 102.915

Total: 107.300 69.771 177.071
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Octubre del 2015

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 41.857 11.120 52.977

CASTELLÓN 14.798 6.381 21.179

VALENCIA 78.933 23.982 102.915

Total: 135.588 41.483 177.071
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